
               Colegio de Trabajadores Sociales de la Provincia de Entre Ríos 
Ley 10412 

La Paz 494 Tel/Fax 0343-4232245- 3100-Paraná –Entre Ríos 
 
 
 

Colegio de Trabajadores Sociales de la Provincia de Entre Ríos Ley 10.412  La Paz 494- CP: 3.100-Paraná-
Entre Ríos Tel/Fax 0343-4232245-e-mail: coaser@fibercorp.com.ar-www.coaser.org.ar     
 

                                                 Resolución C.D. N° 1.801/2022- C.O.T.S.E.R. 
  Paraná, 17 de Mayo de 2022.- 

 
VISTO: 
 

             La ley 10412, en sus Art. 24 y Art. 36; y 

 
CONSIDERANDO:               
                                

 Lo establecido en Resolución N 022 /2013 A.A.O. CASPER que 
dispone la actualización de las cuotas en forma automática por el CD, 
tomando como referencia el porcentaje de aumento de salarios acordado en las 
paritarias anuales del Escalafón General de la Administración Púbica 
Provincial; 

 
           El contexto inflacionario existente en nuestro país; 
 
        Que hubo, durante el corriente año 2022, aumento de 
sueldos establecidos por acuerdo paritario para el Escalafón General de la 
Administración Púbica de Entre Ríos del 29% hasta la fecha y otros ya 
establecidos para los meses de agosto y septiembre; 
                                
           Que  la  situación financiera del COTSER ,y las situaciones de mora de 
algunos/as matriculados/as  hace necesario aumentar los ingresos; 
Por ello: 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL COLEGIO DE TRABAJADORES 
SOCIALES DE LA PROVINCIA DE ENTRE RÍOS 

     RESUELVE: 
 
Art.1:  Actualizar, a partir del 1 de junio del corriente año, los valores de los 
montos de matriculación y cuotas de matrículas. 



               Colegio de Trabajadores Sociales de la Provincia de Entre Ríos 
Ley 10412 

La Paz 494 Tel/Fax 0343-4232245- 3100-Paraná –Entre Ríos 
 
 
 

Colegio de Trabajadores Sociales de la Provincia de Entre Ríos Ley 10.412  La Paz 494- CP: 3.100-Paraná-
Entre Ríos Tel/Fax 0343-4232245-e-mail: coaser@fibercorp.com.ar-www.coaser.org.ar     
 

Art.2: Se tendrá en cuenta para la actualización el acuerdo paritario para el 
Escalafón general de la Administración Púbica de la provincia de Entre 
Ríos de febrero año 2022 (29%), hasta la fecha, según el siguiente detalle: 
 
  - Obtención de la matrícula: $ 2420 (Dos Mil cuatrocientos Veinte). 
 
  - Matrícula Novel hasta Cinco años de Matricula $490 (Cuatrocientos 
Noventa) por mes. 
 
  - Matrícula Activa más de Cinco años de Matriculado $735(Setecientos 
Treinta cinco) por mes. 
  
 - Jubilados/as con Matrícula Activa $220 (Doscientos Veinte) por mes. 
  
  Art.3.: De forma 

 


